



Protokoll

Leidandmed	EAA.2801.1.8
Kaader	176,177,178
Daatum	08.11.1890
Protokoll number	
Protokoll teema	1. Riiklikud, kiriklikud ja kogukondlikud koormised; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
J.	Hunt		Peakohtumees
J.	Wasar		Kohtumees

Kaebas Arumõisa metsawaht Jaak Sammul et Jaan Tehwand 5 Oktobril s.a umbes päewa pääle ärämineku kella 4 aeal Wiisjagu kõrtsi sisse tulnud ning kaebajal õlut osta käsknu; ütelnud Jaak Sammul, minul ei ole raha, mes sina oled: Sina oled üks ulgus ning nakkanud teda jalga lette alla lööma.

Jaan Tehwand olla ütelnud minul on raha küll ja nakkanud oma raha laotama, selle pääle läinud kaebaja J. Sammul Walla wanema kõrwale ja ollu kiik rahu.

Äkitseld jooksnud tema Tehwand, Jaak Sammulil juured ja löönud temal 2 kord rusikaga kõrwa pääle. Pääle selle kutsund Jaan Tehwand teda ette kõrtsi, nõudnud tema käest 2 korwi olut leppituses.

Wiimaks, kodu mineku aegu löönud weel Jaan Tehwand teda Sammulid 1 kord Wäljan kõrtsi läwe een, kost tema mütsi walla wanem üles wõtnud.

Kaebaja nõus ega löögi eest 10 rbl - 30 rbl.walu raha Jaan Tehwandi käest.

Tunnistaja Jaan Walgerist ja Johan Uint Aru wallast ja Peeter Pikson.

Jaan Tehwand ette tulnud wastas et tema küll sell korral juba enne kaebajad Wiisjagu kortsis ollu.Tulnud Jaak Sammul kõrtsi ja kuulutanud temale, et Sina oled kiige oma peremehega 4 kuu aea sehen majast wäljan, kelle pääle tema wastanu: mes mulle peremees puttub, mina lähen enne 4 kuud säält wälja.

Õlut osta ei olla tema sugugi kaebaja käsknud ja midagi temaga tegemist tennu. Jaak Sammul olno tema käest passi nõudnud, kedas tema kah endal ütelnud olewad.

Jaak Sammul olno lõpeks tema käest nõudnud üttelten: maksa oma wõlg ärä, mes mina mitte ei tiia.

Kui kaebusalune Jaan Tehwand wälja läinud olno kaebaja tema pääle kortsis üttelnud, sukensin, mes Jaan Laan temal tagasi üttelnu.

Kui Jaak Sammul mitte oma wõla nõudmist ei lõppetanud tema käest, küsinud Tehwand: Kui palju mull sulle maksa on ja kopputanud sõrmega selle nõudmise aegu temal rinna pääle, mes ehk tema J. Sammul endal löömises arwab, aga rusikaga kaebajal löönu ei ole.

Wäljan olla ärä mineku aegu Jaak Sammul temal järgi läinud, kelle pääle küll tema Tehwand Jaak Sammuliid tõuganu, et Sammul teda enne tõuganu.

And tunnistajas: Jaan Laan, Peeter Mitt ja Peeter Olep Arult.

Kaebus alune Jaan Tehwand nõus oma trotsmise eest Jaak Sammuli käest 50 rubl.

Jaan Tehwand [allkiri]

Walla wöölmonder Peeter Pikson tunnist, et wastatside waidlemise pääle ja wõlanõudmiste pääle olla Jaak Sammul küll Tehwandil üttelnud: Nelja kuu aea sehen oled sina kiige oma peremehega majast wäljas, kelle pääle Jaan Tehwand ja Jaak Sammul edasi waielnu ning Jaan Tehwand olla küll 2 korda kaebajal löönu. Wäljan löömist ei olla mitte nännu. Koera poeas ei olla Jaak Sammul mitte Tehwandit üttelnud.

Jaan Laan olla küll Tehwandil üttelnu, mes see tähendab, Metsawaht ütlep sinul sukensin, kelle pääle kaebus alune nõudma hakkanud, kes on koera poeg.

P. Pikson [allkiri]

Jaan Tehwand palus kohut wallawanema Jaan Walgeristi tunnistust mitte wasta wotta, et Jaan Walgerist tema käest pääle kaebaja nõudmiste, kah raha nõudnud.

Jaan Tehwend [allkiri]

Wallawanem J.Walgerist wastas, et Jaan Tehwand kõrtsis raha laotanu, ning selle walla wolikogu on juba ammu 3 rubla ega henge pääle ärä jaganud ja Tehwandil weel praegu maksmada, olla küll Walla wanem tema käest seda raha wasta soowinud wõtta, et tema mitte see raha ärä ei purjuta, wait ühe tarwi pääle läheb.

Wallawanem nõus sääduslik trahw oma teotuse eest Tehwandi käest.

J. Walgerist [allkiri]

Otsustud: 15 Nowembril s.a. tunnistaja ette telli.

pääkohtumees: J. Hunt [allkiri]

kohtumees: J Wasar [allkiri]

Kjut: MJakobson [allkiri]